ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação /Pregoeiro

ATA DE ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DO

PREGÃO SRP Nº. 001/CMS/2019

Aos quatorze (14) dias do mês de outubro de dois mil e dezenove (2019), às quinze horas (15:00), na sala de

licitações, da Câmara Municipal de Sapucaia, reuniu-se o Pregoeiro, o Senhor JOÃO BATISTA PEREIRA DA

SILVA, designado pelo Decreto nº 002/2019 de 01 de fevereiro de 2019, para abertura, análise e julgamento do

processo licitatório sob a modalidade PREGÃO SRP nº. 001/CMS/2019. Constitui objeto da presente licitação o

Registro de Preços para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) habilitada(s) para fornecer

MATERIAIS DE CONSUMO (GENEROS ALIMENTICIOS E DE LIMPEZA), destinados à Câmara Municipal de

Sapucaia – Pará. Presente também a licitante: Nº. 1 – CMH COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

LTDA, estabelecida à Rua Inharé, S/nº, Novo Horizonte, Sapucaia - Pará, inscrita no CNPJ nº.

02.607.055/0001-90, representada neste ato, pelo Sr. CLEOSMAR OLIVEIRA DE MAGALHAES, residente à

Rua Hinharé, S/nº, Novo Horizonte, Sapucaia – Pará, portador da carteira de identidade nº 1794981 SSP/PA e

do CPF: nº 376.883.832-34. Sendo apena esta a empresa interessada na licitação em questão. Os trabalhos do

Pregoeiro foram iniciados com a solicitação da apresentação da Declaração de Habilitação da licitante, que foi

apresentada em conformidade com as especificações do Edital, ficando a mesma apta à prosseguir na

Licitação em questão. Em seguida foi procedida a abertura do envelope nº 1, contendo a proposta de preços da

licitante, que depois de analisadas, ficou constatado que as propostas foram apresentadas em conformidade

com o Edital do Pregão. Ficando a mesma classificada no presente certame. Depois da fase de negociação

com o Pregoeiro, foi declarada  vencedora a firma Nº. 1 – C M H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS

LTDA - ME, com o Lote nº 1, no valor de R$ 4.732,60 (Quatro mil, setecentos e trinta e dois reais e sessenta

centavos) e o Lote nº 2, com o valor de R$ 8.024,65 (Oito mil e vinte quatro reais e sessenta e cinco centavos),

conforme Mapa de Julgamento de Licitação. Importando em R$ 12.757,25 (doze mil, setecentos e cinqüenta e

sete reais e vinte cinco centavos) o valor global da presente licitação. Passada esta fase foi procedida à

abertura dos envelopes nº 2, contendo os documentos de habilitação da firma vencedora do presente certame,

a qual atendeu as especificações do Edital, ficando habilitada no presente certame. A licitante manifestou-se de

acordo com os procedimentos adotados pelo Pregoeiro no presente certame, renunciando assim ao direito de

recurso estabelecido na legislação em vigor. Às 16:12 (Dezesseis horas e doze minutos), foi declarada

finalizada a reunião. E nada mais havendo a tratar eu, JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA, Pregoeiro, lavrei

a presente ata que depois de sua leitura vai por mim e por todos assinada.

LICITANTE:                                                                         PREGOEIRO:

C M H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME

Licitante

		2019-10-24T08:45:28-0300
	JOAO BATISTA PEREIRA DA SILVA:37791958287